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Fredning ophævet - ingen umiddelbare trusler mod værdierne i området  
 

Naturklagenævnet har ophævet en fredning, da der efter nævnets vurdering ikke længere var 
umiddelbare trusler (byudvikling, terrænreguleringer eller fragmentering af det sammenhængende 
naturområde som følge af store vejanlæg) mod de beskyttelsesværdige værdier i området. Nævnet 
havde forinden besigtiget området og holdt et offentligt møde. 
 
Naturklagenævnet udtalte:  
 
”Det kan tiltrædes, at fredningsområdet Næstved Øvelsesplads med tilstødende skove indeholder 
store og væsentlige landskabelige, kulturhistoriske, rekreative og ikke mindst naturmæssige vær-
dier, og derfor er beskyttelsesværdigt.  
 
Forudsætningerne for fredningssagens rejsning, som navnlig var et ønske om at undgå udlæg af 
arealer til omfartsveje, tilplantning med skov og udstykning af området til byudvikling i forbindelse 
med forsvarets afhændelse af området efter nedlæggelsen af Næstved Kaserne, er imidlertid ænd-
ret, siden sagen blev rejst i december 2006.  
 
Naturklagenævnet lægger til grund, at forsvaret ikke har planer om at afhænde øvelsesområdet, 
der i dag indgår som et væsentligt element i uddannelsen af soldater før udsendelse til internatio-
nale opgaver.  
 
Der er således efter nævnets vurdering ikke længere umiddelbare trusler mod de beskyttelses-
værdige værdier i området i form af byudvikling, terrænreguleringer eller fragmentering af det 
sammenhængende naturområde som følge af store vejanlæg.  
 
Det er Naturklagenævnets vurdering, at der med kontinuerlige drifts- og plejeplaner for forsvarets 
arealer er mulighed for at sikre de naturmæssige værdier mod tilgroning samt at sikre de landska-
belige, rekreative og kulturhistoriske værdier samtidig med en aktiv anvendelse af området til mili-
tære øvelsesaktiviteter.  
 
Sikring af forsvarets arealer har været det centrale i fredningssagen. Da der på nuværende tids-
punkt ikke er grundlag for at frede disse arealer, har Naturklagenævnet allerede derfor heller ikke 
fundet grundlag for at frede de tilstødende skove.”     
 
Naturklagenævnet ophævede herefter fredningsnævnets afgørelse.  
 

(Afgørelse af 29. juni 2009, j.nr. NKN-111-00041) 
 
Se også NKO 390. 
 
 
 fredning  

http://www2.nkn.dk/afg-2010/NKN-111-00041.pdf
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